
 
 
 
 

Zarządzenie Nr 89/2023 
Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 
 

 
w sprawie zapewnienia zwrotu kosztów dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół 

ponadpodstawowych, wobec których Gmina nie ma takiego obowiązku 
 
 
    Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 39 ust 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo  Oświatowe  ( Dz.U z 2023,  poz. 
900) zarządzam, co następuje:  
 
§ 1 
1) Zapewnia się prawo zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do najbliższej szkoły 
ponadpodstawowej do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 23 rok 
życia, których kształcenie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (Dz. U z 2023, poz.900), wobec których Gmina nie ma takiego obowiązku, posiadającym: 
1) niepełnosprawność ruchową, w tym z afazją,  
2) niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym. 
 
2) Zwrot kosztów dowozu będzie realizowany zgodnie z art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo Oświatowe (Dz. U z 2023, poz.900) na zasadach określonych w umowie zawartej 
między Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski reprezentowaną przez Burmistrza, a rodzicami lub 
opiekunami prawnymi zapewniającymi dowóz ucznia. 
 
§ 2. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Oświaty. 
 
§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
                                                                                                                               BURMISTRZ 
                                                                                                                        (-) Arkadiusz Gralak 
                                                                                                                      
 


